[image: image1.png]<

21-03-1965 S
| (“"f’-‘\'
-
47
=\

"

                CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

     Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55-Centro

               CEP 07901-020 CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax 4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO   Nº  287/2021

DE 01 DE SETEMBRO  DE 2021
MANDATO COLABORATIVO VAREADOR VIDALI
Senhor Presidente
Nobres Pares
                                                       INDICO à Mesa, obedecidas as formalidades regimentais, solicitar a Sra. RENATA TORRES DE SENE, D.D. Prefeita Municipal, que encaminhe para essa casa, projeto de lei de Pavimentação na Rua Caetano – Jardim Nossa Senhora Aparecida.
JUSTIFICATIVA
O Mandato colaborativo do Professor Agnaldo Vidali junto a liderança de Bairro Belarmino dos Santos Costa indica a pavimentação da rua supramencionada a fim de proporcionar conforto à população, melhorar condições de limpeza, contribuindo para a saúde pública, e proporcionar níveis satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e mercadorias através da pavimentação de vias públicas urbanas. A obra contempla também infraestruturas complementares como a implantação de sistemas de drenagem e de calçadas, promovendo mais acessibilidade e melhores condições de circulação no bairro.
Plenário Vereador, data supra.
AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL
Prof. AGNALDO VIDALI
-VEREADOR-
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E DE MEIO AMBIENTE